REDE NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
 EDITAL Nº 01/2025 – RENAFOR/UNIFAP

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO PARA CURSISTAS
Curso de aperfeiçoamento para Professores/as da Rede Pública de Educação que atuam no

Atendimento Educacional Especializado e Professores/as da Educação Básica que atuam com o
Público da Educação Especial na Perspectiva Inclusiva, com Ênfase aos Alunos com Deficiência e

Transtorno do Espectro Autista

​ A Universidade Federal do Amapá – UNIFAP, participante do programa de formação continuada,

por meio da Coordenação do Projeto Rede Nacional de Formação Continuada de Profissionais do

Magistério da Educação Básica – RENAFOR, instituído pelo Ministério da Educação (MEC), torna público o

Resultado da Análise dos Recursos referentes ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo para cursistas

do Curso de Aperfeiçoamento para Professores(as) da Rede Pública de Educação que atuam no

Atendimento Educacional Especializado e Professores(as) da Educação Básica que atuam com o Público da

Educação Especial na Perspectiva Inclusiva, com Ênfase aos Alunos com Deficiência e Transtorno do

Espectro Autista.

​ Conforme previsto no edital, os recursos foram analisados pela Comissão de Seleção, única

instância administrativa para este fim, sendo as decisões soberanas e não passíveis de nova contestação.

​ A relação dos(as) candidatos(as) que interpuseram recurso, acompanhada da decisão da

Comissão, encontra-se no Anexo I deste documento.

                                                                               Macapá-AP, 19 de agosto de 2025.

Profª. Dr. Leila do Socorro Rodrigues Feio
Presidente da Comissão responsável pelo processo de seleção pública para o curso de aperfeiçoamento

RENAFOR/Unifap
Portaria Nº 1393/2025 - PROGRAD/Unifap

REDE NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
 EDITAL Nº 01/2025 – RENAFOR/UNIFAP

ANEXO 01

RELAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) QUE INTERPUSERAM RECURSO E RESULTADO DA ANÁLISE

ORD CPF NOME RESULTADO DA ANÁLISE OBSERVAÇÃO

1 042.***.***-29 ANA JÚLIA PINTO PEREIRA
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
anaju*********@gmail.com

2 762.***.***-53 ANDERSON DA SILVA ALVES RECURSO NÃO ACATADO
Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
niest***@gmail.com

3 009.***.***-59 CLARA GUERREIRO DE CARVALHO
RECURSO ACATADO
PARCIALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
clahg********@gmail.com

4 524.***.***-87 CLEIDIANE CORDEIRO PIRIS RECURSO NÃO ACATADO
Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
cleid**********@gmail.com

5 735.***.***-49 EDCLEUMA BRAGA DO NASCIMENTO
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
braga***********@gmail.com

6 015.***.***-60 EDIVANE DA CRUZ DOS SANTOS
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
ediva***********@gmail.com

REDE NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
 EDITAL Nº 01/2025 – RENAFOR/UNIFAP

ORD CPF NOME RESULTADO DA ANÁLISE OBSERVAÇÃO

7 800.***.***-72 ERICA DOS SANTOS PANTOJA MENDES
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
erica*********@gmail.com

8 008.***.***-86 FRANCIELLY KARINE LIMA PEREIRA
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
karin***********@gmail.com

9 632.***.***-49 GILMARA CUNHA MONTEIRO RECURSO NÃO ACATADO
Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
gilma*************@gmail.com

10 618.***.***-91 Gioconda Camilo da Silva RECURSO NÃO ACATADO
Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
gioco*********@gmail.com

11 015.***.***-81 IASMIN DE ABREU MARQUES RECURSO NÃO ACATADO
Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
abreu**********@gmail.com

12 008.***.***-55 KAROLINE ALMEIDA DE SOUSA RECURSO NÃO ACATADO
Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
karol*************@gmail.com

13 010.***.***-20 KEROLLAINE BARROS RODRIGUES
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
profe************************@gmail.com

14 039.***.***-90 LUCAS MIGUELE CARVALHO
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
lucas**********@gmail.com

REDE NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
 EDITAL Nº 01/2025 – RENAFOR/UNIFAP

ORD CPF NOME RESULTADO DA ANÁLISE OBSERVAÇÃO

15 008.***.***-10 MAURA LOBATO DO CARMO
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
maura******@gmail.com

16 940.***.***-00 MICHELY DA SILVA RODRIGUES
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
psico****************@gmail.com

17 432.***.***-91 NEUCI TAVARES DE CASTRO RECURSO NÃO ACATADO
Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
neuca*******@gmail.com

18 432.***.***-49 NOELY CORREA SOUZA PEREIRA
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
noely************@gmail.com

19 003.***.***-61 QUELE SOUSA AGUIAR
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
quele*******@gmail.com

20 841.***.***-15 RAFAELA CIBELLY PEREIRA CAMPOS
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
rafel********@gmail.com

21 051.***.***-14 ROSINEIDE TOLEDO PEREIRA
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
rosip*********@gmail.com

REDE NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
 EDITAL Nº 01/2025 – RENAFOR/UNIFAP

ORD CPF NOME RESULTADO DA ANÁLISE OBSERVAÇÃO

22 013.***.***-36 RUTE CARVALHO FARIAS
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
rutec**********@gmail.com

23 834.***.***-04 SILENE DOS SANTOS MAFRA
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
silen******@gmail.com

24 762.***.***-49 VALTERLENE MORAIS DOS SANTOS
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
victo*********@gmail.com

25 037.***.***-50 VANESSA DA COSTA MENDES RECURSO NÃO ACATADO
Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
vanes***********@gmail.com

26 009.***.***-11 VITORIA SANTOS DA SILVA
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
noell*********@gmail.com

27 522.***.***-20 VIVIANE PRISCILA PANTOJA BATISTA
RECURSO ACATADO
INTEGRALMENTE

Avaliação do Recurso enviada ao e-mail
vipri*******@gmail.com

	RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

	PROCESSO SELETIVO PARA CURSISTAS

	ANEXO 01